Romane spatiū est Vrbis , & Orbis
 idem .

Item idemmet Martial. epi-
 gram. lib. 12 . in commendatio-
 nem Imperatoris Traiani

Terrarum Dea , gentiumq; Roma ,
 Cui par est nihil , & nihil secundum .
 Item iauat hoc pium ex Diuo
 Ambrosio haustum oraculum ,
 & inde relatum in cap. Beati
 Petrus , & Paulus 2 . quæst . j. mo-
 dò proferre : dum ibi de mar-
 tyrio inuicto duorum illorum
 Iesu Christi Apostolorum au-
 rea , & pientissima hæc verba
 15 habentur , & in hoc loco idem
 (hoc est Petrus , & Paulus) ta-
 lem martyrium pertulerunt in Vr-
 be Roma , quæ Principatum , &
 caput obtinet nationum , scilicet
 ut ubi erat caput superstitionis .

18 De Iure nouæ Vrbis condendæ &c.

*illic caput quiesceret sanctitatis, &
vbi Gentilium Principes habita-
bant, illic Ecclesiarum Principes
morerentur.*

16 Terræ † pariter nomen eodem ferè, quo Ciuitates, & Oppidi nomen iure censeri videtur: ita enim Terra pro Ciuitate dicit tex. in cap. cum in partibus de verbis. signif. & in cap. sanè de offic. deleg. & in libris Feudorum sub titulo de Pace tenen. sic intelligitur. Item Oppidum vocavit Terram muratam Ias. in l. si hæres, §. vicis in fin. ff. de leg. 1. vbi affert Archidia. notabiliter ponentem in cap. in qualibet 23. quæstio. vlt. sed in libro meo non inueni Archid. villam de Terræ muratae verbo mentionem facientem, sed ante Ias. Oppidum Terra murata appellatur à Bal. in l. j. §. siue autem, ff. de oper. nou. nunciat. & in l. Præses, C. quæ

17 sit longa consuet. † Terræ autem appellatio, intelligitur, quatenus est intra muros, ut per glos. in l. quicunq; C. de fund. Limitrop. lib. 11. vel saltem ad summum intra continentia ædificia iuxta l. 2. & ibi Bar. & alij, ff. de verbis. signif. & ita in pulchro casu consultus ex facto respondit Hyp. Riminal. in consil. 19. num. 21. vol. 1. pro Illusterrissimo Domino Aloÿsio ex

Marchionibus de Gonzaga, super quo casu etiam respondit Socin. Iun. in cons. 160. vol. 2. Terræ itidem nomen dupliciter à nostris Iuris prudentibus accipi solet, hoc est pro ipsa Terra, vel Oppido, Item pro uniuersitate, & habitantibus in ea, vel in eo, prout multorum auctoritate respondit Menoch. cons. 905. nu. 2. & 3. vol. 10.

Colonia quoque cum Urbe, Ciuitate, & Oppido congruere videtur, nam Berytus supra vocata Ciuitas splendidissima, & Oppidum pulcherrimum, & tanquam Urbs Metropolis honore insignita, alibi etiam laudatur ut Colonia Augusti beneficijs gratiosa, l. j. §. 1. ff. de censib. & propterea Iuris Itali-ci honore dignata, l. Iuris, ff. cod. Hinc, & Colonia Capitolia sua habebant, prout fuit Pompeijs Campania Colonia; sed quia alibi Deo auspice, & opportuniiori loco materiam Colonia-rum fusius discutiam sub capite, De Colonij in noua Urbe deducendis, lib. 2. Ideò paucis hisce ad præsens ero contentus.